[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                          №______________

Об утверждении Положения о комиссии
по установлению стажа муниципальной
службы лицам, замещающим (замещавшим)
муниципальные должности или должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Покачи

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями на 17.07.2009), Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном      округе – Югре»   (с изменениями    на  12.10.2009),   от  28.12.2007   № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями на 21.07.2008), а также в целях организации работы по установлению иных периодов работы (службы), включаемых в стаж муниципальной службы лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи (приложение).

2. Признать    утратившими   силу   распоряжение   главы  города Покачи от  26.08.2008   № 266-р   «О комиссии  по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи», распоряжение администрации города Покачи от 26.06.2009 № 440-р «О внесении изменений в распоряжение главы города от 26.08.2008 № 266-р «О комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Е. А. Кулешевич.
Глава города                                                                                         Р. З. Халиуллин

Приложение

к постановлению администрации

города Покачи
                                                                                 от                             №  ________

Положение

о комиссии по установлению  стажа муниципальной службы лицам,

замещающим (замещавшим) муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи (далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  муниципальными правовыми  актами органов местного самоуправления города Покачи, настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии, которые при принятии решений обладают равными правами. Положение о комиссии, ее персональный состав утверждаются главой города.

1.4.Для замены временно отсутствующих постоянных членов комиссии предусматривается дублирующий состав комиссии.
2. Основные задачи комиссии

2.1.Рассмотрение заявлений лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности, учитываемых в порядке исключения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

2.2.Рассмотрение заявлений лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города, о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающих пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности, учитываемых в порядке исключения для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.

2.3. Решение иных вопросов, связанных с установлением стажа муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

3. Организация работы комиссии

3.1. Для решения возложенных на нее задач комиссия:

3.1.1.Рассматривает представленные документы о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности, учитываемых в порядке исключения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
3.1.2.Направляет представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего предложения комиссии для принятия решения о включении в стаж муниципальной службы в порядке исключения иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие пяти лет, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

3.1.3. Рассматривает представленные документы о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности, учитываемых в порядке исключения для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.
3.1.4. Направляет главе города предложения комиссии для принятия решения о включении в стаж муниципальной службы в порядке исключения иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие пяти лет, для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.

3.1.5.Сообщает заявителю в месячный срок со дня получения заявления и представителю нанимателя (работодателю), с которым заявитель состоит в трудовых отношениях, о принятом решении.
3.2.Основной формой работы комиссии являются заседания. Заседания комиссии проводятся ежемесячно при наличии заявлений. Дату заседания комиссии и время его проведения назначает ее председатель.
Заявления рассматриваются в  течение 30 дней со дня подачи заявления.

3.3. Комиссия правомочна принимать решения при участии в заседании более половины ее членов. Комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим. Член комиссии, который не согласен с решением комиссии, вправе изложить особое мнение в протоколе.

Решение комиссии оформляется протоколом заседания.

3.4. Секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии. Протокол подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем.

В период временного отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
3.5.Заявление о включении в стаж муниципальной службы  в муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет в порядке исключения иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности, подается на имя председателя комиссии.
3.6. Заявление о включении в стаж муниципальной службы в порядке исключения иных периодов работы (службы) в совокупности, не превышающие пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности,  для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет подается на имя главы города.

3.7. Документами для определения стажа работы для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет и для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, являются трудовая книжка,  а также другие документы, подтверждающие периоды работы (службы).

3.8. К заявлениям, указанным в пунктах 3.5 и 3.6, прилагается копия трудовой книжки, заверенная кадровыми службами, а также при необходимости: архивные справки, лицевые счета и другие документы, подтверждающие стаж работы на должностях, периоды работы (службы) которых включаются в стаж муниципальной службы, кроме письменных свидетельских показаний.
3.9. На основании решения комиссия направляет:

3.9.1.Представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего предложение комиссии о включении в стаж муниципальной службы в порядке исключения иных периодов работы (службы) в совокупности, не превышающие  пяти лет, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (приложение 1). Предложение комиссии подписывается председателем и секретарем комиссии.

Предложение комиссии носит рекомендательный характер и оформляется в двух экземплярах, один их которых прикладывается к протоколу комиссии,  второй направляется представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего для принятия решения.

3.9.2. Главе города предложение комиссии о включении в стаж муниципальной службы в порядке исключения иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие  пяти лет для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет (приложение 2). Предложение комиссии подписывается председателем и секретарем комиссии.

Предложение комиссии носит рекомендательный характер и оформляется в двух экземплярах, один их которых прикладывается к протоколу комиссии,  второй направляется главе города для принятия решения.
3.10. В случае решения комиссии о не включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы) в совокупности, не превышающих  пяти лет, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет или для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет представителю нанимателя (работодателю) или главе города, заявителю направляется выписка из протокола заседания комиссии.
4. Права и обязанности комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

 Не принимать к рассмотрению заявления, представленные с нарушением порядка, установленного настоящим Положением.

Предложить заявителю представить дополнительные документы, а также иные сведения, необходимые для принятия решения.

При необходимости приглашать и заслушивать на заседании комиссии заявителя.
Информировать руководителей органов местного самоуправления, муниципального органа по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
4.2. Комиссия обязана:

Принимать заявления и другие документы, оформленные в установленном настоящим Положением порядке, либо вынести мотивированное решение об отказе.

Вести протоколы заседания комиссии, оформлять документы, обеспечивать их сохранность в течение срока, установленного номенклатурой дел.

Сообщать заявителю в месячный срок со дня получения заявления и работодателю, с которым заявитель состоит в трудовых отношениях, о принятом решении.

5. Заключительные положения

5.1. Комиссия несет ответственность за своевременность рассмотрения заявлений, поступающих от муниципальных служащих.
5.2. Споры по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, рассматриваются в установленном законодательством порядке.
Приложение 1
к Положению о комиссии по установлению  стажа

муниципальной службы лицам,

замещающим муниципальные должности

 или должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления города Покачи

Предложение комиссии

о включении в стаж муниципальной службы  в порядке исключения
иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие  пяти лет
для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу
за выслугу лет

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________

2. Должность (профессия) ________________________________________

3. Подразделение ________________________________________________

	Предприятия,
учреждения, организации, работа в которых засчитывается в стаж работы
	Должность
	Дата (число, месяц, год)
	Стаж работы

	с какого
времени
	по какое
время

	Итого:

Стаж работы, дающий право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в соответствии с действующим законодательством рекомендуется ______ лет ______ месяцев _____ дней с «_____» ______ 20 _____ г.

Основание: протокол заседания комиссии от «____» _____ 20 ___ г.  № ______.

Председатель комиссии _______________/ __________________

Секретарь комиссии ________________/ ___________________

Приложение 2

к Положению о комиссии по установлению  стажа

муниципальной службы лицам,

замещавшим муниципальные должности

 или должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления города Покачи

Предложение комиссии

о включении стаж муниципальной службы в порядке исключения

иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающие  пяти лет

для дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________

2. Должность (профессия) ________________________________________

3. Подразделение ________________________________________________

	Предприятия,
учреждения, организации, работа в которых засчитывается в стаж работы
	Должность
	Дата (число, месяц, год)
	Стаж работы

	с какого
времени
	по какое
время

	Итого:

Стаж работы, дающий право для  дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет в соответствии с действующим законодательством рекомендуется ________ лет _______ месяцев   _____ дней.

Основание: протокол заседания комиссии от «____» _____ 20 ___ г.  № ______.

Председатель комиссии _______________/ __________________

Секретарь комиссии ________________/ ___________________